menor preço modo de disputa Aberto/Fechado, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e será 
conduzida pelo Agente de Contratação designado, e 
ainda as exigências estabelecidas neste edital.
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 03/03/2026 ÀS 
10:00H
VALOR ESTIMADO: R$ 787.747,14 (setecentos e 
oitenta e sete mil e setecentos e quarenta e sete reais 
e quatorze centavos
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
a execução da de uma obra de drenagem pluvial na 
Rua Monteiro Lobato, visando a substituição de uma 
vala a céu aberto existente por uma estrutura BDTC 
com diâmetro de 1,50 metros.

[...]

meses, para Futura e eventual aquisição de recarga de 
oxigênio medicinal para uso hospitalar nas unidades 
básicas de saúde, atendendo à solicitação da Secre-
taria Municipal de Saúde – SEMUSA. Processo Admi-
nistrativo nº 0161/2026. Valor total de R$: 105.000,60 
(cento e cinco mil reais e sessenta centavos). Data 
para recebimento de proposta às 08:00 horas do dia 10 
de fevereiro de 2026; data para término de recebimen-
to de proposta às 08:30 horas do dia 25 de fevereiro 
de 2026; data de inicio da sessão pública: às 09:00

[...]

meses, para a futura e eventual aquisição de pregos 
26x72 corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta 
tipo diamante, para manutenção de pontes, atendendo 
à solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Ser-
viços Públicos – SEMOSP. Processo Administrativo nº 
0229/2026. Valor total de R$: 15.756,25 (quinze mil, 
setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco cen-
tavos). Data para recebimento de proposta às 08:00 
horas do dia 10 de fevereiro de 2026; data para término 
de recebimento de proposta às 08:30 horas do dia 24 
de fevereiro de 2026; data de inicio da sessão pública: 
às 09:00 horas do dia 24 de fevereiro de 2026;

[...]

A Contratação de pessoa jurídica para pres-
tação de serviços médicos no Hospital Municipal Expe-
dito Gonçalves Ferreira. 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Prorrogado por 06 (seis) 
meses, com início em 08 de fevereiro de 2026.
DO VALOR: O valor global é de R$ 124.200,00 (cento e 
vinte e quatro mil e duzentos reais). Sendo empenhado 
inicialmente o valor de R$ 16.560,00 (dezesseis mil e 
quinhentos e sessenta reais). Nota de Empenho Ordi-
nário Nº 196/2026 de 06/02/2026.
Nova União, 06 de fevereiro de 2026.

João José de Oliveira
Prefeito

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO

AVISO
DISPENSA ELETRÔNICA SEM DISPUTA Nº. 12/2026
A Prefeitura Municipal de Nova União/RO, por intermé-